ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Edital n° 001/2021

Rua Praça do Congresso, S/N – Centro – CEP: 69630-000 – Benjamin Constant – AM

Edital do Processo Seletivo Simplificado N° 001/2021 – PMBC/SEMED

Errata N°. 001/2021

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de

Educação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA N° 001, referente

ao Edital de Processo Seletivo Simplificado N° 001/2021 – PMBC/SEMED, destinado a

contratação temporária de professores para atuar na educação básica nas etapas e

modalidades de ensino e competência do município, inclui as seguintes alterações:

Art. 1°. Com relação ao item 1.3.1, onde lê-se:

1.3.1 Para as vagas destinadas a Zona Rural Indígena, poderão concorrer candidatos

que tenham concluído ou estejam regularmente matriculados, a partir do 5° período de

graduação, em curso de licenciatura na área para a qual deseja concorrer, e que declare

no ato da contratação não possuir cargo de dedicação exclusiva (40h), ou ainda, mais

de um cargo com carga horária de 20 horas semanais, na rede pública de ensino e/ou

particular.

Leia-se:

1.3.1 Para as vagas destinadas a Zona Rural Indígena, poderão concorrer candidatos

que tenham concluído ou estejam regularmente matriculados, a partir do 3° período de

graduação, em curso de licenciatura na área para a qual deseja concorrer, e que declare

no ato da contratação não possuir cargo de dedicação exclusiva (40h), ou ainda, mais

de um cargo com carga horária de 20 horas semanais, na rede pública de ensino e/ou

particular.

Art.2°. Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Benjamin Constant, 01 de março de 2021.